

**COOPERATIVA NACIONAL DE TRANSPORTADORES LTDA.**  
**ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL**  
**DEL PERIODO 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE**  
**CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS**

	NOTA	2.021	2.020	VARIACIÓN	%
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
Servicio de Transporte Por Carretera		5.485.537.094	8.966.562.277	(3.470.975.193)	-38,75%
Servicio Postal y de Correo		465.036.952	412.413.965	52.672.987	12,77%
Otras Actividades de Servicios Comunes		93.977.292	129.508.279	(35.530.987)	-27,44%
Servicio de crédito		12.865.026	20.166.643	(7.301.617)	-36,21%
Administrativos y Sociales		175.743.387	344.782.773	(169.039.386)	-49,03%
Diversos		108.361.110	36.365.969	71.995.141	197,97%
<b>TOTAL OPERACIONALES</b>	<b>16</b>	<b>6.341.620.851</b>	<b>9.899.799.896</b>	<b>(3.558.179.045)</b>	<b>-35,94%</b>
<b>COSTO DE VENTAS</b>					
Servicio de Transporte Por Carretera		4.572.123.348	7.147.273.025	(2.575.149.677)	-36,03%
Servicio Postal y de Correo		353.015.734	377.192.509	(24.176.774)	-6,41%
Otros Costos Mensajería Expresa		52.924.804	38.390.396	14.534.408	37,86%
Otras Actividades de Servicios Comunes (Volanteo)		62.486.375	41.911.716	20.574.659	49,09%
<b>TOTAL COSTO DE VENTAS</b>	<b>17</b>	<b>5.040.550.261</b>	<b>7.604.767.645</b>	<b>(2.564.217.384)</b>	<b>-33,72%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES</b>		<b>1.301.070.589</b>	<b>2.295.032.251</b>	<b>(993.961.662)</b>	<b>-43,31%</b>
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS</b>					
Recuperaciones (Provision)		284.264.326	-	284.264.326	NA
Ingresos de Ejercicios Anteriores		26.997.691	6.661.165	22.336.526	335,32%
<b>TOTAL ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS</b>		<b>313.262.017</b>	<b>6.661.165</b>	<b>306.600.852</b>	<b>4602,81%</b>
<b>TOTAL UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES</b>		<b>1.614.332.606</b>	<b>2.301.693.416</b>	<b>(687.360.810)</b>	<b>-29,86%</b>

**GASTOS ORDINARIOS DE ADMINISTRACION**

Beneficios a los Empleados	817.007.199	716.487.238	100.519.961	14,03%	
Generales	508.923.206	410.869.890	98.053.316	23,86%	
Provisiones	-	857.284.942	(857.284.942)	-100,00%	
Depreciaciones	503.614	1.429.587	(925.973)	-64,77%	
Gastos Financieros (GF)	33.382.362	40.838.288	(7.455.924)	-18,26%	
Detenoro de Activos	40.423.084	8.935.037	31.488.047	352,41%	
Gastos extraordinarios - Impuestos Asumidos	1.417.201	1.190.679	226.522	19,02%	
Pérdida en Venta de Bienes	-	59.000.000	(59.000.000)	-100,00%	
Gastos Diversos	71.268.362	9.001.641	62.264.711	691,70%	
Ajuste de Ejercicios Anteriores	8.834.075	12.694.550	(3.860.475)	-30,41%	
<b>TOTAL GASTOS ORDINARIOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>1.481.757.093</b>	<b>2.117.731.850</b>	<b>(635.974.757)</b>	<b>-30,03%</b>	
Costos por Prestamos y Medición Tasa de Mercado	19	44.511.085	69.408.290	(24.897.205)	-35,87%
Impuesto de Industria y Comercio		35.068.000	51.039.000	(15.971.000)	-31,29%
<b>EXCEDENTE DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>20</b>	<b>52.996.428</b>	<b>63.514.276</b>	<b>(10.517.848)</b>	<b>-16,56%</b>
Impuesto de renta año gravable 2021 31%		27.758.000	34.222.000	(6.464.000)	-18,89%
<b>EXCEDENTE DEL PERIODO DESPUES DE IMPUESTOS</b>		<b>25.238.428</b>	<b>29.292.276</b>	<b>(4.053.848)</b>	<b>-13,84%</b>

  
RODRIGO AGUILAR VALLE

Gerente

  
JOSE DANILLO CHACON V.

Contador Publico

TP N° 98956- T

  
GERMAN DUARTE C.

Revisor Fiscal

TP No 22074 - T